平成 28 年 9 月吉日

会員の皆様へ

日本キャリア教育学会 資格認定事務局

平成２８年度キャリア・カウンセラー養成研修基礎講座 受講申込について

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

今回、以下の通り、基礎講座を開講いたします。受講を希望される学会員様の方は、

メールにてお申し込みの上、受講料（20,000 円）を当日にお支払いください。当日の受講

申込みは出来ませんので、必ず事前にメールによる受講申込みをお済ませください。

敬具

記

【講座概要】

日時：2016年 11月 12日（土）～13日（日）

場所：大阪大学 豊中キャンパス ステューデント・コモンズ

  （最寄駅は阪急「石橋」かモノレール「柴原」。登り坂が緩やかなのは「柴原」です）

   石橋駅からの経路（http://www.celas.osaka-u.ac.jp/s_c/accessroute）

講座内容：

<11 月 12 日（土）> 13:00～17:30 ※受付：12:30～13:00

・c 分野（産業・職業に関する理解・実際）

「若年者をめぐる問題と職業世界の理解」

  ① 若年者を巡る問題と把握  ② 若年者の職業理解

講師：関西大学 川崎 友嗣 先生（150 分）

・b 分野（キャリア・カウンセリング、個性理解、社会調査に関する演習・実習）

「キャリア・カウンセリングの進め方と面接技法」

  ①キャリア・カウンセリングの進め方  ②個別面接

講師：大阪大学 家島 明彦 先生（90 分）

<11 月 13 日（日）> 9:30～18:00

・b 分野（キャリア・カウンセリング、個性理解、社会調査に関する演習・実習）

「進路指導のための適性検査の活用」

講師：滋賀大学 若松 養亮 先生（180 分）

    【※昼食 12:30-14:00】

・a 分野（進路指導（キャリア・ガイダンス）、キャリア・カウンセリングの理論）

「学校における教育課程に示された進路指導」

講師：日本体育大学 本間 啓二 先生（180 分）

・筆記試験（60 分）

【受講手続きについて】

１ . 受講を希望される方は、 10 月 28 日  （金）までに資格認定事務局

（jssce_cc@bunken.co.jp）宛てに (1)会員番号、(2)氏名（ふりがな）、(3)平日日

中に連絡が取れる電話番号、をお書きの上、事前にメールにてお申込みください。

２．メールの件名は「2016年 基礎講座(11月)申込み」としてください

３．受講料（20,000円）は講座当日、受付にてお支払いください。

４．試験に合格された方につきましては、後日に修了証をお渡しさせていただきます。

*/*/*/*/*/*/* 本件に関するお問い合わせ先 */*/*/*/*/*/*

キャリア・カウンセラー資格認定事務局 < jssce_cc@bunken.co.jp >

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

TEL： 03-5389-6378 FAX： 03-3368-2822